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* У ЗНУ завершилася низка тренінгів із зовніш-
нього незалежного оцінювання. Нагадаємо, що
вже другий рік поспіль наш університет стає базою
для проведення пробних тестувань. Понад сім
тисяч випускників цього та минулих років виявили
бажання перевірити свій рівень знань із профіль-
них предметів, винесених на тестування та за-
вчасно підготуватися до можливих стресів,
пов’язаних із проходженням ЗНО. Крім того, серед
учасників тренінгів було багато десятикласників.
Найбільшою популярністю серед абітурієнтів ко-
ристувалося ЗНО з української мови та літератури
(більше 2 тисяч учасників), не менш важливими
вступники визнали історію України (понад 1,5 ти-
сячі) і математику (понад 1000 учасників). Велике
зацікавлення викликали і пробні ЗНО з іноземних
мов (більше 1000 абітурієнтів) - третім сертифіка-
том для вступу на багато спеціальностей у цьому
році є саме іноземна мова.
* Напередодні Дня Перемоги студенти ЗНУ взяли
участь в акції-суботнику “Зелена ініціатива”. Захід
провели на відзнаку початку роботи екологічного
сектору Клубу інтелектуального розвитку та ак-
тивного відпочинку “Лодія”. Серед його організа-
торів також були представники фонду “IREX” та
Наукового студентського товариства біологічного
факультету. Участь в акції взяло близько 50 осіб.
*12 травня на факультеті довузівської підготовки
відбулося засідання круглого столу, присвячене
65-й річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війні.
Учасниками заходу стали слухачі підготовчих кур-
сів. Керував і спрямовував розмову викладач ка-
федри історії України, голова профспілки ЗНУ
Борис Павловський. Він зазначив, що тема Вели-
кої Вітчизняної війни викликала великий інтерес
у майбутніх студентів. Нічого дивного, адже ті
страшні події змінили долю рідних усіх абітурієнтів,
присутніх на зустрічі. Цей захід став підсумком
низки тематичних обговорень та круглих столів,
що відбулися до 9 Травня на факультеті довузів-
ської підготовки.
* 15 травня в ЗНУ відбулася рольова гра “Вступ
України до ЄС»: конкурс заявок. У заході взяли
участь команди трьох вишів: Запорізького націо-
нального університету, Запорізького національ-
ного технічного університету та Класичного
приватного університету. Організаторами заходу
виступив Запорізький осередок громадської мо-
лодіжної організації “Європейська молодь Ук-
раїни” за підтримки представництва Євро-
пейської комісії в Україні. Після закінчення гри-
конкурсу журі не змогло виділити переможця, ос-
кільки команди-учасниці захищали власні заявки
на високому рівні. 
*Студенти Економіко-правничого коледжу ЗНУ Ва-
лерія Коротченко, Микола Копиловський та Вадим
Терновий нещодавно взяли участь у Всеукраїн-
ському конкурсі IntelEKO-Україна, національному
етапі Міжнародного конкурсу науково-технічної
творчості школярів Intel ISEF-2010. У конкурсі
взяли участь учні з 69 країн світу та 43 штатів
США. Загальна кількість зареєстрованих проектів
– 1802, з них до фіналу потрапили лише 478. За
результатами конкурсу автори проекту отримали
сертифікати учасників конкурсу “За участь та сут-
тєвий внесок у розвиток Міжнародної олімпіади
проектів, присвячених покращенню довкілля”. 
*У ЗНУ презентували книгу “Неземне кохання” ві-
домого запорізького письменника,  завідувача ка-
федрою соціальної філософії та управління
факультету соціології та управління Віталія  Воло-
вика.Окрім літературної рецензії, на заході були
представлені  театральні постановки уривків
твору, акторами в яких стали студенти ФСУ.
*Ціла серія матчів з міні-футболу серед студентів
та викладачів фізичного факультету Запорізького
національного університету пройшла 14 травня у
спортивному корпусі. Так фізики розпочали свят-
кування Дня народження факультету. Зокрема, то-
вариська зустріч студентів та викладачів закін-
чилась з рахунком 3:2. Перемогу здобули студенти.
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За чотири дні відбіркового туру про-
фесійне журі переглянуло близько двох-
сот номерів та відібрало для участі у
фіналі п’ятдесят кращих. Склад журі за-
лишився незмінним: художній керівник
ансамблю народно-спортивного танцю
“D.E.L.S.” Ірина Ушакова; неодноразо-
вий лауреат міжнарод-
них фестивалів у Франції,
лауреат всеукраїнського
конкурсу виконавської
майстерності “Золотий
Орфей" міста Дніпропет-
ровська, неодноразовий
дипломант міжнароного
фестивалю -ко нкурсу
"Акорди Хортиці" міста
Запоріжжя, дипломант
обласного фестивалю
солістів та ансамблів ви-
кладачів початкових
спеціалізованих міських
навчальних закладів мі-
ста Запоріжжя – Анна
Бондаренко; директор
обласного молодіжного
фестивалю “Зорепад”,
керівник студії “Юність”,
художній керівник пред-
ставниці України на цьо-
горічному Євробаченні -
співачки Альоші (Альони
Кучер) Володимир Ар-
тем'єв.

Учасники фіналу де-
монстрували суддям та
глядачам свої таланти в
10 номінаціях, найціка-
вішими з яких були ори-
гінальний, танцюваль-
ний, вокальний, музич-
ний жанр, а також жанр
авторської поезії та кон-
темпу. Після жорсткого
відбору 10 найталанови-
тіших артистів та найкра-
щих номерів отримали
путівку до гала-концерту.
Серед них:

1. Показовий виступ ушу під керівни-
цтвом Мирослави Малої (економічний
факультет);
2. Анна Василенко з вокальним номе-
ром (економічний факультет); 
3. східний танець під керівництвом На-
талі Лось (факультет іноземної філології);

4. авторська поезія у виконанні Оле-
ксандра Солодкого (історичний факуль-
тет);
5. гра на фортепіано у виконанні Шоти
Мартиненка (факультет соціології та
управління);
6. контемп у виконанні Олесі Кряквіної

(історичний факультет); 
7. вокальний номер у ви-
конанні Миколи Білика
(філологічний факультет);
8. “Tektonik” під керівницт-
вом Андрія Крупкіна (фа-
культет соціології та
управління); 
9. вокальний номер у ви-
конанні Анни Носенко (фа-
культет соціальної педаго-
гіки та психології);
10. контемп у виконанні
Анастасії Романенко та
Ольги Акімової (факультет
фізичного виховання).

Кожному фіналісту
журі надало порядковий
номер і головного пере-
можця шляхом смс-голосу-
вання мали визначити
самі студенти. Як з’ясува-
лося під час гала-концерту,
ним став студент факуль-
тету соціології та управ-
ління Шота Мартиненко. 

Крім того, під час
гала-концерту були відзна-
чені усі, хто цього року
прославив ЗНУ своїми на-
уковими, спортивними чи
громадськими досягнен-
нями. Більш детально про
нагороджених у різних но-
мінаціях конкурсу “Універ-
ситет талантів” можна ді-
знатися на сайті Запорізь-
кого національного уні-
верситету.

Олена ПЕРЕВЕРЗЄВА,
Юлія ТУНІК

Нещодавно стали відомі результати
Четвертого конкурсного добору Стипен-
діальної програми Фонду Віктора Пін-
чука “Завтра.UA”, який проходив у де-
кілька етапів з жовтня 2009 по травень
2010 року. 

Участь у конкурсному доборі взяв 31
студент нашого університету. У цілому ж

для участі в Конкурсі було направлено
1537 пакетів документів від студентів з
усієї України.

Серед цьогорічних стипендіатів від
ЗНУ студенти філологічного факультету
третьокурсниця Марія Черняєва (науко-
вий керівник – доцент Любов Ко-
стецька), четвертокусники Інна Рибалко

і Юрій Куліш, п’ятикурсниця Наталія
Башук (науковий керівник – доцент Ва-
лентина Ніколаєнко); четвертокурсник
біологічного факультету Євген Чубас
(науковий керівник – доцент Олександр
Корж), студенти п’ятого курсу факультету
журналістики Інна Стащук (науковий ке-
рівник – доцент Павло Мірошниченко)  і

Лідія Пихтєєва (науковий керівник – до-
цент Людмила Чернявська).

Варто відзначити, що серед цьогоріч-
них стипендіатів є й переможці минулого
року - Наталія Башук та Інна Рибалко. Їх
науковий керівник - кандидат філологіч-
них наук, доцент кафедри української лі-
тератури Валентина Ніколаєнко вже дру-

гий рік поспіль успішно готує  стипендіа-
тів цієї програми. 

Під час триденного Форуму на 320
стипендіатів з усієї України чекали цікаві
конкурси та тренінги, а також зустріч із
успішними людьми, що завдяки своїм зу-
силлям досягли успіху. Крім того, сту-
денти взяли участь у конкурсі проектів. 

До трійки найкращих, які фінансува-
тиме Фонд, потрапив і соціальний проект
Наталії Башук, створений спільно з Ма-
рією Черняєвою, “Наше завтра”. У ньому
йдеться про організацію студентами-сти-
пендіатами та всіма бажаючими низки
факультативних занять для дітей-сиріт
запорізьких дитбудинків.

Студенти ЗНУ – найталановитіші! Ще одним підтвердженням цієї тези стали результати загальноуніверситетського конкурсу “ЗНУ
має талант”. Масштабне шоу, частина конкурсу “Університет талантів”, його організатори - Центр виховної та культурно-масової роботи
– приурочили 80-річчю нашого університету.

“Завтра.UA” - перемога за нашими студентами
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Державний вищий навчальний заклад 
“Запорізький національний університет”

Міністерства освіти і науки України 
оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:

- викладача кафедри менеджменту організацій та логістики - 1 ставка.

Умови конкурсу:
Кандидат на посаду викладача кафедри повинен мати вищу освіту за фахом, не менше трьох років педагогічного стажу, 
ступінь магістра за спеціальністю, яка відповідає профілю кафедри.

Заяви на участь у конкурсі подавати упродовж місяця з дня надрукування оголошення за адресою: 69600, м. Запоріжжя, 
вул. Жуковського, 66, І навчальний корпус, загальний відділ (каб. 48).
До заяви, зареєстрованої в загальному відділі ЗНУ, додається:
- додаток до анкети на участь у конкурсі (каб. 48),
- завірений список наукових праць,

а для тих, хто не працює в ЗНУ, також:
- особистий листок з обліку кадрів;
- автобіографія;
- документи про освіту, науковий ступінь та вчене звання.

За довідками звертатися за телефоном: 764-21-59

Колектив ЗНУ вітає
іменинників…

Нагадуємо, що в цьому році правила вступу до магі-
стратури суттєво змінилися. Якщо раніше магістрантами
здебільшого ставали студенти нашого університету, то
відтепер оголошено відкритий конкурс на місця до магі-
стратури, в якому можуть взяти участь випускники будь-
якого вишу. 

Звісно, бакалаври ЗНУ відчуватимуть підтримку з боку
керівництва вишу. Зокрема, їм не треба буде складати
вступний іспит з обраного фаху. Але екзамен з інозем-
ної мови для всіх майбутніх слухачів магістратури буде
однаковим. До речі, при підготовці екзаменаційних бі-
лентів враховувалося, технічна чи гуманітарна спрямо-
ваність обраного бакалавром напрямку підготовки і,
відповідно, буде перевірятися їх лексичний запас. Хоч
найчастіше у школі та в університеті студенти вивчають
одну іноземну мову, але під час іспиту вони можуть за
вибором продемонструвати своє знання з англійської,

французької чи навіть іспанської мови.
Для того, аби наші бакалаври змогли успішно подо-

лати це випробування, для них створені підготовчі курси
на базі Департаменту інтенсивного вивчення іноземної
мови ЗНУ. Усі бажаючі ще можуть записатися на одномі-
сячні курси (40 годин), вартість – 400 гривень. Звісно,
за цей час неможливо опанувати предмет “з нуля”, але
цілком реально покращити рівень своїх знань, дізнатися
про те, чому варто приділити більше уваги під час само-
підготовки та впевнено почувати себе під час іспиту. 

Крім того, відвідування курсів – вдала нагода не лише
підготуватися до конкретного випробування, але й під-
вищити свій загальний рівень володіння іноземною
мовою. Кожен слухач курсів після завершення навчання
отримає сертифікат Центру інтенсивного вивчення мов
Запорізького унаціонального університету.

Таміла ТАРАСЕНКО

“Славутич”-2010 запрошує вас!

1 червня – директора ДП комбінату громадського харчування
Антоніну Миколаївну Шегеру;

6 червня –  завідувача кафедри українознавства, доцента
Ольгу Олександрівну Стадніченко;

11 червня – методиста вищої категорії підготовчого відділення
Миколу Васильовича Василенка;

15 червня – декана філологічного факультету, завідувача ка-
федри української літератури, доцента Тамару Володимирівну

Хом’як, директора прес-центру Олександру Юріївну Салтан, 
заступника декана з навчальної роботи юридичного 

факультету, доцента кафедри адміністративного 
та господарчого права Юлію Володимирівну Пирожкову;

18 червня –  завідувача кафедри української мови, доцента
Любов Миколаївну Стовбур;

19 червня – директора Центру інформаційних технологій 
Володимира Михайловича Давидовського;

20 червня – завідувача кафедри педагогіки і психології, 
професора кафедри практичної психології 

Наталію Федорівну Шевченко;
23 червня – т. в.о. завідувача кафедри теорії та практики 

менеджменту, доцента Ніну Миколаївну Куреду;
29 червня – заступника декана з навчальної роботи факуль-

тету іноземної філології, доцента кафедри англійської філології
Катерину Миколаївну Василину

… та ювілярів травня!
1 червня – викладача кафедри викладання другої іноземної

мови Ніну Леонідівну Жердєву;
2 червня – доцента кафедри англійської філології 

Ганну Іллівну Приходько;
8 червня – викладача кафедри іноземних мов 

Олену Федорівну Александрову;
10 червня – оператора копіювальної та розмножувальної 

техніки видавництва ЗНУ Олену Олександрівну Матющенко;
11 червня – доцента кафедри теорії літератури 

та журналістики Інну Георгіївну Абрамову;
13 червня – прибиральницю гуртожитку №1 

Людмилу Едуардівну Толстигіну;
16 червня – провідного спеціаліста навчальної лабораторії 

супроводження навчального процесу ЦІТ Наталію Михайлівну
Таранову і заступника головного бухгалтера бухгалтерії ЗНУ

Любов Іванівну Регент;
20 червня – помічника ректора 

Михайла Михайловича Михальця;
21 червня – доцента кафедри теорії та практики менеджменту

Людмилу Сергіївну Кутідзе і швейцара гуртожитку № 2 
Тетяну Дмитрівну Глушкову.

До уваги бакалаврів!

Табір оздоровлення і відпочинку “Славутич”
(Кирилівка) розпочинає свою роботу.

Заїзди
Червень:

26.06.10 – 05.07.10
Липень:

06.07.10 - 15.07.10
16.07.10 - 25.07.10
26.0710 - 4.08.10

Серпень 
05.08.10 - 14.08 10
15.08.10 – 24.08.10

Вартість путівки для 1 особи на 10 днів.
Для студентів і співробітників та членів сім’ї
(чоловік, дружина, діти):
Проживання у вагончику - 180 гривень, за
дворазове харчування (обід, вечеря) – 750
грн. (разом до сплати – 930 грн.); за трира-
зове харчування – 950 грн. (разом - 1130);
у чотиримісному номері – 330 грн. із двора-
зовим харчуванням до сплати - 1080, із три-
разовим – 1280 гривень.
Тримісний будинок – проживання 330,
разом із дворазовим харчуванням – 1080,
із триразовим – 1280;
Тримісний будинок на дві особи – 400 грн.
(проживання), із дворазовим харчуванням –
1150, із триразовим – 1350 грн.;
Двомісний будинок - 400 грн. (проживання),
із дворазовим харчуванням – 1150, із три-
разовим – 1350 грн.;
Будинок без кондиціонера – 700 грн. (про-
живання), із дворазовим харчуванням –
1450, із триразовим – 1650 грн.;
Будинок покращеної комфортності (двоміс-
ний) – 800 грн. (проживання), із дворазовим
харчуванням – 1550, із триразовим – 1750
грн.

Увага!
Для членів профспілки (викладачів та спів-
робітників) знижка – 100 гривень (на всі

заїзди). 
Студентам (членам профспілки) знижка на

50 грн.
Для сторонніх осіб:
Проживання у вагончику - 320 гривень, за

дворазове харчування (обід, вечеря) – 750
грн. (разом до сплати – 1070 грн.); за трира-
зове харчування – 950 грн. (разом - 1270);
у чотиримісному номері – 520 грн., із двора-
зовим харчуванням до сплати - 1270, із три-
разовим – 1470 гривень;
Тримісний будинок – проживання 520,
разом із дворазовим харчуванням – 1270,
із триразовим – 1470 грн.;
Тримісний будинок на дві особи – 620 грн.
(проживання), із дворазовим харчуванням –
1370, із триразовим – 1570 грн.;
Двомісний будинок - 620 грн. (проживання),
із дворазовим харчуванням – 1370, із три-
разовим – 1570 грн.;
Будинок без кондиціонера – 850 грн. (про-
живання), із дворазовим харчуванням –
1600, із триразовим – 1800 грн.;
Будинок покращеної комфортності (двоміс-
ний) – 950 грн. (проживання), із дворазовим
харчуванням – 1700, із триразовим – 1900
грн.
Для одержання путівки необхідно надати:
- студентам: заяву, паспорт (ксерокопія 1 сто-
рінки), ідентифікаційний код (ксерокопія),
студентський квиток (ксерокопія), квитанцію
про сплату вартості путівки;
- викладачам та співробітникам: заяву (підт-
вердження відділу кадрів про відпустку), пас-
порт (ксерокопія 1 сторінки), ідентифікацій-
ний код (ксерокопія), квитанцію про сплату
вартості путівки;
- членам сім’ї, дітям: паспорт (ксерокопія 1
сторінки), ідентифікаційний код (ксерокопія),
ксерокопію свідоцтва про народження, кви-
танцію про сплату вартості путівки;
- стороннім: заяву, ідентифікаційний код (ксе-
рокопія), паспорт (ксерокопія 1 сторінки),
квитанцію про сплату вартості путівки.
Звертайтеся до нас!
Профспілка знаходиться за адресою: 
4 навчальний корпус, кімнати 209, 212, 311. 
Телефони: 764-39-38, 218-57-44, 289-41-17.

Час роботи: 08.30. – 17.30.
Обідня перерва: 12.00. – 12.45.

Ректор закликав студентів
до активної співпраці  

У рамках зустрічі з акти-
вом студентського самовря-
дування ректор для обго-
ворення запропонував три
питання. Перше з них стосу-
валось участі студентів у

розробці програми розвит-
ку університету на найближ-
чі п’ять років. За словами
ректора, майже всі завдан-
ня щодо розвитку універси-
тету, що ставились перед
адміністрацією вишу, на сьо-
годні виконані. Головне до-
сягнення адміністрації –
вдалось вивести універси-
тет на реальний рівень “на-
ціонального”. Це вдалось
завдяки покращенню мате-
ріально-технічної бази та
педагогічного складу універ-
ситету (значне збільшення
кількості докторів наук, ас-

пірантів та магістрів). Також
серед основних досягнень
університету: нещодавнє
відкриття нових спеціально-
стей (туризм, міжнародна
економіка, міжнародні від-

носини, PR і реклама та
інші), відкриття Економіко-
правничого коледжу та при-
єднання Торгового коледжу.

Ректор зазначив, що уні-
верситетське самовряду-
вання дає можливість реалі-
зувати потенціал студентів.
“Без активного студента
говорити про управління на-
вчальним закладом немо-
жливо. У нашому універси-
теті, за статистикою, в се-
редньому на одного викла-
дача припадає дванадцять
студентів. А тому ставити ін-
тереси педагогів вище за

інтереси студентів не мож-
на”, – сказав Сергій Тим-
ченко. За його словами,
сьогодні студенти самі ма-
ють здійснювати контроль
за якістю освіти, яку вони

отримують.
Також Сергій Михайло-

вич запропонував головам
студентських рад факульте-
тів подати власні пропозиції
щодо організації та прове-
дення оздоровчого літнього
періоду. Чекає ректор і на
доповідні записки від сту-
дентів щодо актуальних про-
блемних питань, які стосу-
ються покращення матері-
ально-технічної бази на
кожному факультеті.

Тетяна ВАРЧУК

Студенти Запорізького національного – найкращі! У цьому запевнив ректор нашого
вишу Сергій Тимченко на зустрічі з головами студентських рад факультетів, яка відбулась
18 травня. 



Викладання природничих наук відбу-
вається через експеримент на організмен-
ному рівні або в пробірці з його клітинами,
сполуками. От чому наукові лабораторії
вперше з’явилися саме на біологічному фа-
культеті. 

Одна з них - лабораторія клітинної та
організменної біотехнології  (завідувач -
професор Олександр Фролов) відкрита ще у
2001 році. Основні стерилізаційні та інкуба-
ційні відділи обладнані за проектом і за-
тверджені Запорізьким експертно-техніч-
ним центром держнаглядохорони праці,
Жовтневою СЕС.

Її основними напрямками діяльності є
біотехнологія імунокомпетентних клітин та
організмів - продуцентів біологічно актив-
них речовин. Дослідниками визначені озна-
ки активації на лейкоцитах крові, за якими
визначається стан імунітету на час обсте-
ження і об’єктивізується контроль за іму-
нотропною терапією (терапія, спрямована
на покращення імунітету). З біотехнологіч-
них об’єктів успішно розвивається гірудоло-
гія (розділ медицини, що вивчає лікарське
застосування медичних п’явок) як основа
профілактичної, лікувальної та реабілітацій-

ної терапії. Науковцями лабораторії, завдя-
ки розробленим у лабораторії новітнім  іму-
нологічним методам,
відкритий механізм
дії на організм хво-
рого збалансованим
комплексом біоло-
гічноактивних речо-
вин, який включає
близько 200 компо-
нентів. На сьогодні
науковими досліда-
ми лабораторії біо-
технології зацікави-
лись терапевтичні
кафедри Запорізь-
кого державного
медичного універси-
тету, Запорізької ме-
дичної академії
п і с л я д и п л о м н о ї
освіти, Донецького
національного ме-
дичного університе-
ту, Інститут гігієни та
медичної екології НАНУ (м. Київ). Згідно з
Договором про наукове співробітництво на

їх базі проводиться частина наукових до-
сліджень, результати яких взаємно поглиб-

люють аналіз імунотропної дії гірудотерапії.
Вивчено позитивний вплив медичної п’явки

на продуктивність і розмноження у малої ро-
гатої худоби, що робить гірудотерапію пер-
спективною у ветеринарній медицині.

Лабораторія також є науковою базою для
виконання студентами курсових, диплом-
них, магістерських робіт, на її основі прово-
дяться лабораторні заняття зі спеціалізації
“Біохімія та імунологія”. Щорічно уклада-
ються  госпдоговори, за рахунок яких по-
повнюється матеріальна база лабораторії. 

За попередній період виконано 5 кан-
дидатських дисертацій, включно співробіт-
никами кафедри імунології та біохімії
доцентом Наталією Новосад (спільно з ка-
федрою хімії – професором Людмилою
Омельянчик), доцентом Вірою Копійкою, до-
центом Євгеном Федотовим. У цьому на-
вчальному році заплановане виконання 1
кандидатської та однієї докторської (доцент
Вірою Копійкою) дисертації. Також лабора-
торія сприяє можливості упродовж останніх
10 років успішно витримувати конкурси на
виконання держзамовних тем. Студенти і
співробітники лабораторії беруть участь у
конкурсах наукових робіт із фундаменталь-
них та прикладних тем. 

Біологічний факультет
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Ми продовжуємо розпові-
дати про міжнародні наукові
програми, участь у яких може
сприяти науковій кар’єрі та
змінити життя студентів.
1.Стипендії від “Інституту Пере-
дового Навчання”, м. Прінстон
(США)

Школа соціальних наук (від
“The Institute for Advanced
Study”) – є незалежним при-
ватним закладом, заснованим
у 1930 році. Щороку студенти з
усього світу подають заявки в
Інститут для того, щоб здійснити
власне наукове дослідження.
Ті, хто пройшов відбір, отри-
мують членство Інституту, сти-
пендію та доступ до ресурсів
закладу. 

Темою на 2011-2012 на-
вчальний рік Школи соціаль-
них наук буде: “Мораль,
моральні нор-ми, етика”. 

Аплікантам необхідно наді-
слати до трьох письмових робіт
із супровідним листом на ад-
ресу: 

School of Social Science,  
Institute for Advanced Study, 
Einstein Drive,
Princeton, NJ 08540. 

Останній термін реєстрації

онлайн – 1 листопада 2010
року. 

2. Магістратура у Франції для
фізиків

До уваги  студентів-бакалав-
рів фізичного факультету! 
Стипендія: 2000 євро
Університет Блеза Паскаля
(Blaise Pascal University) запро-
шує іноземних студентів, які ба-
жають отримати ступінь ма-
гістра з фізики наноструктур.
Навчання проходитиме у лабо-
раторіях Clermont-Ferrand Cam-
pus, де є необхідне сучасне
обладнання для проведення
досліджень на високому рівні.
Лабораторії офіційно надано
статус “А+» (найкращі 10%)
серед усіх лабораторій Франції.
Конкурсант повинен мати сту-
пінь бакалавра та високий рі-
вень володіння англійською
мовою.

Стипендію отримають тільки
три найкращі студенти.

3. Всесвітній Саміт Молодіж-
них Нагород (The World Summit
Youth Award (WSYA) запрошує
молодих дизайнерів та і-кон-
тенткриейторів з усього світу
взяти участь у міжнародному
мультимедійному конкурсі: “Ви-

користовуй Інтернет, щоб запу-
стити проект Об’єднаних Націй
“Тисячолітні Цілі Розвитку” (Mil-
lennium Development Goals
(MDGs)!»

Кінцева дата для надсилання
своїх проектів – 20 червня
2010. 

Саміт обирає найкращих у
створені і-контенту та техноло-
гічній креативності, демон-
струє потенціал молодих людей
створювати дійсно визначні
цифрові контенти як плат-
форму для боротьби проти бід-
ності, голоду, расової дискри-
мінації, недостатнього рівня
освіти, нестачі питної води та
проти деградації довкілля.

Форма заявки та докладніша
інформація буде розміщена з
19 квітня по 20 червня 2010
на сайті www.youthaward.org 

Інформацію про ці та інші
програми ви зможете отри-
мати, звернувшись до відділу
міжнародних відносин і роботи
з іноземними студентами ЗНУ
(вул. Жуковського, 66, І на-
вчальний корпус, 26 аудито-
рія).

Олена ТУПАХІНА

Практичні здобутки біолабораторії

Міжнародні програми відкриті для всіх

Зараз в Україні діє низка культурних
програм обміну для молоді. Серед них
найбільшої популярності здобула про-
грама Au Pair. Незважаючи на те, що
вона відома у світі вже понад 50 років,
а щорічно її учасниками стає більш ніж
100 тис. осіб, у нашій країні не кожен
студент знає про великі можливості, які
вона пропонує. 

За програмою молоді люди тимча-
сово стають рівноправними членами
іноземної родини. Крім того, програма
Au Pair дозволяє багато подорожувати
Європою та Америкою, не витрачаючи
зайві кошти та час на оформлення до-
даткових віз, адже учасники отримують
Шенгенську візу, яка діє на території
всього Європейського Союзу.

Детальніше про участь у культурній
програмі погодилася розповісти керів-

ник агентства “NewBridge” Анна Опа-
насенко.

- Отже, як виглядає життя учасника
програми Au Pair?

- Молоді люди проживають у при-
ймальних родинах на повному їх за-
безпеченні, відвідують мовні курси,
регулярно (від 6 місяців до 2 років) от-
римують кишенькові гроші. Термін
перебування залежить від обраної
учасником країни. До речі, на даний
момент наше агентство пропонує на
розгляд такі країни, як Німеччина, Ав-
стрія, Голландія, Бельгія, Норвегія та
США. Зі свого боку учасник має деякі
зобов’язання, наприклад, допомагати
у домашньому господарстві та догля-
дати за дітьми.

- Чи існують якісь обмеження або
особливі вимоги до кандидатів?

- По-перше, акцентую увагу на тому,
що не обов’язково бути студентом. Тим
не менш, встановлені вікові обме-
ження для учасників – від 18 до 26
років. По-друге, це знання іноземних
мов (німецької, англійської або фран-
цузької). Звичайно перевага надається
тим, у кого вищий рівень знань. Не

менш важливим є  досвід роботи з
дітьми. Особливий інтерес у таких
родин викликають студенти та випуск-
ники педагогічних вишів. При цьому,
хоч про- грама орієнтована здебіль-
шого на дівчат, хлопці також можуть
взяти в ній участь.

- Які перспективи розгортаються
перед колишніми учасниками про-
грами?

- Можна назвати декілька основних
причин, чому молодь бере участь у про-
грамі Au Pair. По-перше, це чудова мож-
ливість покращити базові знання
іноземної мови. Постійне тривале пе-
ребвання в іншомовному середовищі
та обов’язкове відвідування мовних
курсів дають хороший результат. По-
друге, витрати, що несе кандидат через
оформлення документів та поїздки,

значно нижчі у порівнянні з вартістю
інших програм обміну, а також тури-
стичних путівок. По-третє, програма Au
Pair – це нові знайомства, велика кіль-
кість подорожей та незабутніх вра-
жень. До того ж, деякі учасники потім
влаштовуються на роботу, де потрібне
належне знання мов, інші залишають
для себе лише приємні спогади про
пригоди Au Pair. Є навіть такі, що зали-
шилися за кордоном навчатися.

- Якщо в наших читачів виникне ба-
жання стати учасником цієї програми,
що їм потрібно зробити?

- Перш за все, звернутися до нашого
агентства “NewBridge”, заповнити ан-
кету кандидата та отримати повну ін-
формацію щодо програми. Якщо люди-
на відповідає всім вимогам, а її саму
влаштовують умови участі в програмі,
ми підписуємо контракт і починаємо
плідну роботу. 

Завітати до нас можна за адресою:
вул. Чекістів, 23, готель Театральний, 3
поверх, оф. 71. А отримати відповіді на
питання за телефонами: (061) 701 12
60, (050) 920 40 02. 

Молодіжна програма Au Pair – 
весь світ на долоні

Про це йшлося й у вітальному слові ректора
ЗНУ професора Сергія Тимченка. Коротко окре-
сливши стан вітчизняної науки загалом і універ-
ситетської зокрема, Сергій Михайлович особли-
во наголосив, що завдання, які стояли перед уні-
верситетом п’ять років тому успішно виконані чи
знаходяться на шляху до вивірення. Тож саме час
ставити перед вишем нові стратегічні завдання.
Саме формуванню принципово нових підходів до
наукової діяльності нашого ВНЗ будуть при-
свячені збори професорів, студентської ради,
представників факультетів ЗНУ, що розпочнуться
наступного тижня.

Серед пріоритетних завдань Сергій Тимченко
вже зараз відзначив розвиток сучасних іннова-
ційних технологій, розширення співпраці з віт-
чизняними та зарубіжними вишами й установа-
ми, упровадження нових форм наукової роботи
на рівні співробітництва окремих дослідників, а
не університетів у цілому тощо. Також він відзна-
чив активність учасників конференції і нагоро-
див окремих науковців почесними грамотами та
подяками Запорізької обласної ради, Запорізь-
кої обласної державної адміністрації, Жовтневої

районної адміністрації.
Начальник науково-дослідного сектору Вікто-

рія Меняйло і проректор з науково-педагогічної
роботи Володимир Волков вручили присутнім по-
дяки та почесні грамоти за підписом ректора.
Також Вікторія Іванівна повідомила про дер-
жавні нагороди, що незабаром надійдуть на ім’я
знакових наукових постатей нашого універси-
тету.

Представник запорізького центру зі співро-
бітництва з Євросоюзом у галузі науки і техноло-
гій Станіслав Сєлін продемонстрував пре-
зентацію, у якій йшлося про місце вітчизняних
учених і зокрема представників ЗНУ в міжнарод-
ній науковій діяльності та рівень фінансування
науки з різних джерел.

Заступники деканів ЗНУ з наукової роботи
прозвітували про найважливіші досягнення фа-
культетів у галузі науки у 2009-2010 навчаль-
ному році. За результатами роботи конференції
ухвалено резолюцію щодо перспектив наукової
діяльності ЗНУ в наступному навчальному році.

Таміла ТАРАСЕНКО

Науковці визначили
університетський потенціал

Нагадаємо, що цьогорічний захід присвячений не лише всеукраїнському Дню науки, який від-
значається 15 травня, але й 80-річчю нашого університету. Упродовж трьох днів провідні вчені нашого
вишу аналізували свою наукову роботу за цей навчальний рік, а також визначалися із подальшими
перспективами діяльності.
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У ЗНУ навчать бути 
успішною людиною 

Розпочалося свято урочистим
підняттям прапора України (студен-
тами факультету жу- рналістики
Дар’єю Сана-
коєвою та
Андрієм Бон-
даренком) і
Є в р о п е й -
ського Союзу
(студентами
фа- культету
іноземної фі-
лології Пав-
л о м
Опанюком та
історичного
факультету
Олесею Боб).
Після гімну
України та ЄС
в і д б у л о с я
відкриття єв-
ропейського містечка. Привітали гос-
тей ректор ЗНУ Сергій Тимченко та
заступник голови Запорізької облас-
ної державної адміністрації Володи-
мир Кальцев. 

Гості Євромістечка мали можли-
вість насолодитися різнобарвною
концертною програмою, яку організу-
вав Центр виховної та культурно-ма-

сової роботи ЗНУ. На розсуд публіки
були представлені не лише українські
пісні у виконанні наших студентів. Гості

свята – Запо-
різьке міське
болгарське то-
вариство “Род-
ніна” – співали
рідною болгар-
ською мовою. А
представниця
запорізької мо-
лодіжної органі-
зації “Урарту”
(Арменія) Анна
Степанян проде-
монструвала на-
ц і о н а л ь н и й
танок “Арцах”.
Порадували пуб-
ліку своїм висту-
пом і

представники “Еллади” (Грецька
рада). 

Під час та після концерту гості мали
можливість помандрувати своєрідним
європейським містечком. Різні фа-
культети ЗНУ презентували певну єв-
ропейську країну. 

Тетяна ПОПРУГА

Як і в минулі роки, напередодні святку-
вання Дня Перемоги колектив Запорізького
національного університету зібрався біля
меморіалу викладачам і студентам нашого
вишу, які загинули під час Великої Вітчизня-
ної війни.

6 травня більше сотні студентів з вищих
навчальних закладів Запоріжжя завітали
на мітинг, організований ЗНУ. Вони зібра-
лися біля стели поблизу спортивного кор-
пусу нашого університету, щоб привітати
ветеранів зі 65-річчям Перемоги та вшану-
вати пам'ять загиблих під час Другої світо-
вої війни.

Зі словами привітання до усіх присутніх
на заході звернувся ректор Сергій Тим-
ченко. Він нагадав студентам та почесним
гостям заходу – ветеранам – співробітни-
кам ЗНУ – історію нашого вишу під час Дру-
гої світової війни: “Запорізький державний
педагогічний інститут одним з перших під-
нявся на боротьбу з ворогом. Групу, яка доб-
ровільно пішла до військкомату, очолив
тодішній ректор ЗДПІ Володимир Поселянін.

Більше двох сотень наших студентів і викла-
дачів загинуло на фронтах Великої Вітчиз-
няної війни. Ми пам’ятаємо усіх, хто зробив
великий внесок у перемогу”.

Від імені запорізького мера голова
Жовтневої районної адміністрації Костян-
тин Вайтанник подякував присутнім вете-
ранам за славетні подвиги та героїчну бо-
ротьбу з окупантами. Також привітав усіх із
визначною датою – ювілеєм Перемоги – го-
лова студентської ради університету Микола
Рехлицький.

Присутні вшанували пам’ять загиблих
під час Великої Вітчизняної війни хвилиною
мовчання та урочистим покладанням квітів
до меморіалу. Після завершення мітингу ве-
теранів запросили до актової зали другого
навчального корпусу, де відбувся святковий
концерт, присвячений 65-річчю Перемоги у
Вітчизняній війні. Усі почесні гості універси-
тету отримали квіти та “Книгу спогадів ве-
теранів ЗНУ”, яку спеціально до 9 Травня
випустили в нашому університеті.

Тетяна ВАРЧУК

Для вас, ветерани ЗНУ

Уся Європа у кількох наметах У Запорізькому національному
університеті 18 травня розпочала
свою діяльність “Школа успішної
людини”. 

Її організаторами
виступили благодій-
ний фонд “Пат- ріот
Запоріжжя” та ЗНУ.
Першим гостем
школи став Євген
Черняк.  

У планах органі-
заторів – зробити
“школу” загальномі-
ською регулярною
подією. У рамках за-
ходу провідні бізнес-
мени та громадські
діячі нашого регіону
проведуть низку май-
стеркласів для мо-
лоді. 

Своїм досвідом зі
студентами поділив-
ся засновник фонду
“Патріот Запоріжжя”, директор
компанії “Хортиця”, депутат Запо-
різької міської ради Євген Чер-
няк. Модератором майстер-класу
став хронікер і ведучий програми
“Шустер LIVE” Мустафа Найєм. 

“Головне, що я хочу донести до
вас, - зазначив Євген Олександ-

рович, - у Запоріжжі можна наро-
дитись, жити, бути щасливим, лю-
бити це місто та заробити свій
перший мільйон і багато наступ-

них”. У відповідях на питання при-
сутніх засновник благодійного
фонду розповів про своє дитин-
ство та про свій бізнес-шлях – від
власника кіоску в Космічному мі-
крорайоні до директора компанії
міжнародного значення. Розповів
Євген Олександрович і про го-

ловні якості, яких потребує ус-
пішна людина – сильний характер
та вміння утилізувати негатив. Ще
одним цінним зауваженням стало

те, що на думку дирек-
тора компанії “Хор-
тиця”, у світі існує не
більше 20 книг про
бізнес, які варто про-
читати (Джек Траут, Ад-
ріан Слівотскі). 

Цитати від Євгена 
Черняка:

“У мене завжди існу-
вала відсрочена
любов до рідного
міста”.
“Я хочу зробити
Україну брендом, бо
зараз згадка про нашу
країну за кордоном
викликає асоціації:
Чорнобиль та бійки у
парламенті”.

“Моя улюблена цитата: “Життя –
це супермаркет. Бери все, що
хочеш, але не забувай, що по-
переду – каса”.

Катерина ГОПЕНКО

Рейтинг українських вишів: ЗНУ серед найкращих
Напередодні вступної кампанії журнал

“Корреспондент” та газета “Комментарии”
опублікували рейтинг вищих навчальних за-
кладів України. У першому ЗНУ посів 15
місце з 21, а в другому – 25 з 30. Головним
критерієм складання рейтингів була заці-
кавленість роботодавців у випускниках того
чи іншого вищого нвчального закладу.

Запорізький національний університет –
єдиний запорізький виш, який потрапив до
рейтингу газети “Комментарии”. Видання
провело опитування 100 компаній-лідерів
різних галузей (торгівля, енергетика, фінан-
совий сектор, телекомунікації та ін.). Рес-
пондентам пропонували обрати зі списку 50
найбільших вишів ІІІ-IV рівнів акредитації
п’ятірку тих, чиїх випускників вони б запро-
сили на роботу. 

На основі такого вибору вищим навчаль-

ним закладам виставляли оцінки, а потім
розподіляли місця в рейтингу.

“Корреспондент” складав рейтинг спільно
з компанією “СКМ” та Київським міжнарод-
ним інститутом соціології. Вони опитали 32
найбільших українських роботодавці, серед
яких “Інком”, “Київстар”, “Рошен”, “Кока-
Кола”, “Запоріжсталь”, “Оболонь”, “Укрсиб-
банк”, “Ернст енд Янг” та інші. У цьому
рейтингу ЗНУ посів 15 позицію з 21.

Перші місця в обох рейтингах зайняли
Київський національний університет ім. Та-
раса Шевченка та Національний універси-
тет “Києво-Могилянська академія”.

Нагадаємо, що в березні цього року За-
порізький національний університет увій-
шов до 20 кращих ВНЗ країни з гуманітар-
них, економічних та юридичних спеціально-
стей за версією ділового видання “Деньги”.

Олександра  САЛТАН

Обласна академічна газета  “Запорізький університет”
Засновник і видавець – колектив

Запорізького національного університету
Видається  з 1973 року

Творчий колектив: Олександра Салтан, Таміла Тарасенко,
Катерина Гопенко, Олена Переверзєва, Тетяна Варчук,

Тетяня Попруга. Літературний редактор – Микола Жирівський
Верстання – Олександр Єршов

Інтернет-версія – Олена Благодарова
Фотокореспондент – Василь Биченко
Номер підписаний до друку 26.05.10
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Зареєстровано Запорізьким обласним
управлінням юстиції: свідоцтво про державну

реєстрацію друкованого засобу масової
інформації серія 33 №735-010-пр

від 7 червня 2006 року.
Виходить двічі на місяць українською мовою.

Поширюється безкоштовно.
Один  друкований  аркуш

Наклад 1000 примірників

15 травня на майданчику перед ІІ корпусом Запорізького національного
університету відбулося святкування Дня Європи – 2010. Захід став традицій-
ним для нашого вишу та проводиться четвертий рік поспіль. Організаторами
свята стали міжнародний відділ ЗНУ, а участь у ньо-му беруть факультети та під-
розділи ЗНУ.
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Державний вищий навчальний заклад “Запорізький національний університет”
Міністерства освіти і науки України 

оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:
- доцента кафедри економічної теорії та підприємництва – 1 ставка;
- викладача кафедри економічної теорії та підприємництва – 2 ставки;
- старшого викладача кафедри викладання другої іноземної мови – 1 ставка;
- завідувача кафедри новітньої історії України – 1 ставка;
- викладача кафедри фізичної реабілітації – 1 ставка;
- доцента кафедри журналістської творчості, реклами та зв’язків з громадськістю – 1 ставка.

Умови конкурсу:
Кандидат на посаду доцента кафедри повинен мати вищу освіту за фахом, не менше п’яти років педагогічного стажу і ступінь кандидата наук або звання доцента, старшого наукового співробітника за

профілем кафедри, досвід викладацької, науково-дослідницької роботи.
Кандидат на посаду завідувача  кафедри повинен мати вищу освіту за фахом, не менше п’яти років педагогічного стажу і ступінь доктора наук відповідної галузі або звання професора за профілем ка-

федри.
Кандидат на посаду старшого викладача кафедри повинен мати вищу освіту за фахом, не менше п’яти років педагогічного стажу, досвід викладацької, науково-дослідницької роботи (не менше п’яти

опублікованих наукових робіт, участь не менше ніж у шести конференціях).
Кандидат на посаду викладача кафедри повинен мати вищу освіту за фахом, не менше трьох років педагогічного стажу, ступінь магістра за спеціальністю, яка відповідає профілю кафедри.

Заяви на участь у конкурсі подавати упродовж місяця з дня надрукування оголошення за адресою: 69600 м. Запоріжжя, вул. Жуковського, 66, І навчальний корпус, загальний відділ (каб. 48).
До заяви, зареєстрованої в загальному відділі ЗНУ, додається:

- додаток до анкети на участь у конкурсі (каб. 48),
- завірений список наукових праць, 

а для тих, хто не працює в ЗНУ, також:
- особистий листок з обліку кадрів,
- автобіографія,
- документи про освіту, науковий ступінь та вчене звання.

За довідками звертатися за телефоном: 764-21-59

Напрям підготовки

2010/2011
денне відділення
за 1 семестр, грн

2010/2011
за весь період 
навчання, грн

Організація туристичного обслуговування 2800 16800

Фінанси і кредит 2580 15480

Бухгалтерський облік 2310 13860

Організація виробництва 2800 16800

Розробка програмного забезпечення 2310 18480

Правознавство 3795 22770

Фізичне виховання 2300 13800

Напрям підготовки,
професійне спрямування

2010/2011
Денне 

відділення
за 1 семестр

Денне
відділення за
8 семестрів
(бакалавр)

2010/2011
заочне

за 1 семестр

Заочне 
відділення за
10 семестрів

(бакалавр)

Правознавство 6720 53760 3495 34950

Фінанси і кредит 5000 40000 2700 27000

Облік і аудит 4000 32000 2200 22000

Економічна кібернетика 3500 28000 - -

Міжнародна економіка 4400 35200 - -

Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності 5314 42512 3330 33300

Менеджмент організацій 4709 37672 3094 30940

Логістика 4709 37672 3094 30940

Філологія (Українська мова та література) 3750 30000 2119 21190

Філологія (Російська мова та література) 3363 26904 - -

Філологія  (Англійська мова та література) 5050 40400 2500 25000

Філологія (Німецька мова та література) 4305 34440 - -

Філологія (Французька мова та література) 4000 32000 - -

Філологія (Іспанська мова та література) 4000 32000 - -

Переклад (англійська) 5200 41600 2600 26000

Переклад (німецька) 4305 34440 - -

Переклад (французька) 4305 34440 - -

Психологія 4490 35920 2395 23950

Соціальна педагогіка 3890 31120 2095 20950

Театральне мистецтво 4000 32000 - -

Журналістика 4400 35200 2250 22500

Видавнича справа та редагування 4000 32000 - -

Реклама і зв'язки з громадськістю 4400 35200 2250 22500

Соціологія 4250 34000 2152 21520

Соціальна робота 4250 34000 2152 21520

Політологія 4450 35600 - -

Історія 3969 31752 2152 21520

Міжнародні відносини 4600 36800 - -

Екологія, охорона навколишнього середовища 
та збалансоване природокористування 4036 32288 - -

Біологія 3363 26904 1816 18160

Хімія 3229 25832 - -

Лісове і садово-паркове господарство 3363 26904 - -

Математика 2287 18296 - -

Прикладна математика 2287 18296 - -

Інформатика 4036 32288 2152 21520

Програмна інженерія 4036 32288 - -

Фізика 2152 17216 - -

Прикладна фізика 2152 17216 - -

Фізичне виховання 3100 24800 1900 19000

Спорт 3750 30000 2150 21500

Здоров'я людини 3750 30000 2100 21000

Організація  туристичного обслуговування 4350 34800 2400 24000

Організація  готельного обслуговування 4350 34800 2400 24000

ВАРТІСТЬ НАВЧАННЯ
у 2010-2011 навчальному році для студентів, 

які вступають до Запорізького національного університету  
для отримання освітньо-кваліфікаційного рівня "БАКАЛАВР"

ВАРТІСТЬ НАВЧАННЯ
у 2010-2011 навчальному році для студентів, 

які вступають для отримання освітньо-кваліфікаційного рівня
"МОЛОДШИЙ СПЕЦІАЛІСТ"
Економіко-павничий коледж

* торговий коледж здійснює набір на базі 9 та 11 класів
Контакти:

Торговий коледж
Приймальна комісія працює за адресою:
м. Запоріжжя, вул. Героїв Сталінграда, 1.
Зупинка транспорту: пл. Пушкіна або Трампарк
Телефони для довідок: (0612) 62-40-31, 62-71-13.

ЗНУ  п р а цює  з а  ц і н а ми  2009  ро к у !

Напрям підготовки,
спеціалізвація

2010/2011
денне відділення
за 1 семестр, грн

2010/2011
за весь період 
навчання, грн

Товарознавство та комерційна діяльність 2133 12800

Харчова технологія та інженерія 2190 15330

Бухгалтерський облік 2133 8532

Контакти:
Економіко-правничий коледж

Приймальна комісія працює за адресою:
м. Запоріжжя, вул. Жуковського, 66 б, 2-й корпус ЗНУ, к. 217.
Телефони для довідок: (061) 764-67-53, 218-75-39.

Торговельний коледж

Перелік документів:
Вступники особисто подають заяву про вступ до Запорізького національного

університету, в якій вказують напрям підготовки та форму навчання.
До заяви вступник додає:

* документ державного зразка про раніше здобутий освітній рівень, на основі якого
здійснюється вступ, і додаток до нього, за особистим вибором оригінали або завірені
копії;

* медичну довідку за формою 086-о або її копію;
* шість кольорових фотокарток розміром 3 х 4 см. 

Абітурієнти, які вступають на основі повної загальної середньої освіти, додат-
ково подають сертифікат Українського центру оцінювання якості освіти (або його копію)
з оцінками з предметів, що визначені Правилами прийому до Запорізького національ-
ного університету для конкурсного відбору щодо вступу на обраний напрям підготовки.
Вступники, які подають сертифікат з кількістю балів з визначених предметів нижче вста-
новленої Правилами ЗНУ мінімальної кількості балів, до участі в конкурсному відборі не
допускаються.

Вступники мають право подавати сертифікат Українського центру оцінювання
якості освіти, виданий у 2008, або у 2009, або у 2010 році.
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Додаток №8 (971) від 28 травня 2010 року
Запорізький університет

Терміни прийому заяв і документів, вступних екзаменів, конкурсного відбору та зарахування
на навчання:
Прийом документів: з 15 липня по 31 липня  
Закінчення прийому заяв 
та документів від осіб, 
які мають складати вступні 
випробування (творчі конкурси), 
що проводить ЗНУ 22 липня
Вступні випробування:    з 23 липня по 31 липня
Термін оприлюднення 
рейтингового списку з 1 серпня
Терміни зарахування не пізніше 10 серпня (бюджет)

не пізніше 25 серпня (контракт)
Перелік документів:

Вступники особисто подають заяву про вступ до Запорізького національного уні-
верситету, в якій вказують напрям підготовки та форму навчання.
До заяви вступник додає:

* документ державного зразка про раніше здобутий освітній рівень, на основі якого здій-
снюється вступ, і додаток до нього, за особистим вибором оригінали або завірені копії;

* медичну довідку за формою 086-о або її копію;
* шість кольорових фотокарток розміром 3 х 4 см. 

Абітурієнти, які вступають на основі повної загальної середньої освіти, додатково
подають сертифікат Українського центру оцінювання якості освіти (або його копію) з оцін-
ками з предметів, що визначені Правилами прийому до Запорізького національного уні-
верситету для конкурсного відбору щодо вступу на обраний напрям підготовки. Вступники,
які подають сертифікат з кількістю балів з визначених предметів нижче встановленої Пра-
вилами ЗНУ мінімальної кількості балів, до участі в конкурсному відборі не допускаються.

Вступники мають право подавати сертифікат Українського центру оцінювання яко-
сті освіти, виданий у 2008, або у 2009, або у 2010 році.
Контакти:

Приймальна комісія працює за адресою: Україна, 69000, м. Запоріжжя, 
вул. Жуковського, 66 б, ІІ навчальний корпус ЗНУ, І поверх, ауд. 115.
Телефон для довідок: (061) 764-67-53

ЗНУ працює за цінами 2009 року!

Спеціальність

2010/2011
Денне відд

за 1 семестр

Денне відділен
за весь період

навчання

2010/2011
Заочне

відділення
за 1 семестр

Заочне 
відділення за
весь період

навчання

Правознавство 10622 21244 8979 17958

Фінанси 6535 13070 3699 7398

Облік і аудит 6535 13070 3699 7398

Економічна кібернетика 5130 10260 2709 5418

Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності 7758 15516 4023 8046

Менеджмент організацій 6966 13932 3627 7254

Логістика 6966 13932 3627 7254

Українська мова та література 4722 9444 2505 5010

Російська мова та література 3959 7918 2123 4246

Англійська мова та література 6254 12508 3272 6544

Німецька мова та література 5038 10076 2663 5326

Французька мова та література 5038 10076 2663 5326

Іспанська мова та література 5038 10076 2663 5326

Переклад (англійська) 6412 12824 3351 6702

Переклад (німецька) 5182 10364 2737 5474

Переклад (французька) 5182 10364 2737 5474

Психологія 6313 12626 3310 6620

Соціальна педагогіка 4494 8988 2302 4604

Педагогіка вищої школи 3210 6420 3210 6420

Журналістика 5938 11876 3382 6764

Соціальна робота 4749 9498 2518 5036

Соціологія 4749 14247 - -

Політологія 4749 9498 - -

Державна служба 4030 8060 2980 8940

Історія 4670 9340 2480 4960

Архівознавство 4670 9340 2480 4960

Хімія 3669 7338 - -

Екологія та охорона навколишнього
середовища 4749 9498 - -

Біологія 3959 7918 2122 4244

Математика 2692 5384 1489 2978

Прикладна математика 2692 5384 1489 2978

Інформатика 4532 9064 - -

Фізика 2879 5758 1726 3452

Фізика твердого тіла 2879 5758 1726 3452

Прикладна фізика 2879 5758 - -

Фізичне виховання 3745 7490 2375 4750

Фізична реабілітація 4280 8560 2480 4960

Олімпійський та професійний спорт 4333 8666 2407 4814

для отримання освітньо-кваліфікаційного рівня "МАГІСТР"

Спеціальність

2010/2011
денне 

відділення
за 1 семестр

2010/2011
денне

за весь період
навчання

Заочне 
відділення

2010/2011
за 1 семестр

Заочне 
відділення

2010/2011 
за весь період

Правознавство 6720 13440 3670 7340

Фінанси 5000 10000 2940 5880

Облік і аудит 4410 8820 2940 5880

Економічна кібернетика 4200 8400 2205 4410

Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності 6709 13418 3496 6992

Менеджмент організацій 6215 12430 3248 6496

Логістика 6215 12430 - -

Українська мова та література 4167 8334 2224 4448

Російська мова та література 3531 7062 1906 3812

Англійська мова та література 5580 11160 2930 5860

Німецька мова та література 4520 9040 2401 4802

Французька мова та література 4520 9040 2401 4802

Іспанська мова та література 4520 9040 2401 4802

Переклад (англійська) 5720 11440 3002 6004

Переклад (німецька) 4520 9040 2401 4802

Переклад (французька) 4520 9040 2401 4802

Психологія 5460 10920 2825 5650

Соціальна педагогіка 4084 8168 2200 4400

Театральне мистецтво 4520 9040 - -

Журналістика 5197 10394 2599 5198

Соціальна робота 4237 8474 2259 4518

Соціологія 4237 8474 2259 4518

Політологія 4520 9040 - -

Історія 4167 8334 2259 4518

Архівознавство 4167 8334 2259 4518

Хімія 3390 6780 - -

Екологія та охорона навколишнього середовища 4237 8474 - -

Біологія 3531 7062 1906 3812

Математика 2401 4802 1341 2682

Прикладна математика 2401 4802 1341 2682

Інформатика 4237 8474 2259 4518

Фізика 2259 4518 1271 2542

Фізика твердого тіла 2259 4518 1271 2542

Прикладна фізика 2259 4518 - -

Фізичне виховання 3360 6720 1995 3990

Фізична реабілітація 3412 6824 2100 4200

Олімпійський та професійний спорт 4095 8190 2100 4200

для отримання освітньо-кваліфікаційного рівня "СПЕЦІАЛІСТ"

Прийом документів здійснюється у кімнаті 220 ІV-го навчального корпусу ЗНУ.
Адреса: Запоріжжя, вул. Леппіка, 33-а.  Телефони: 289-12-87, 218-75-46.

Графік прийому документів: з 9.00 до 15.00.
Перерва: 12.00-12.30.
Вихідний день: неділя.

Етапи та терміни вступної кампанії

Початок прийому заяв 
та документів 10 липня 2010 року
Закінчення прийому заяв та 
документів від осіб, які мають 
складати фахові випробування, 
що проводить ЗНУ 10 серпня 2010 року
Строки проведення ЗНУ 
фахових випробувань 11-15 серпня 2010 року
Термін оприлюднення 
рейтингового 
списку вступників 17 серпня 2010 року

Перелік документів, які вступники повинні надати до приймальної комісії:
Вступники особисто подають заяву про вступ для здобуття освітньо-кваліфі-

каційного рівня “спеціаліст” або “магістр” до Запорізького національного універси-
тету, в якій вказують спеціальність та форму навчання.
До заяви вступник додає:

1) документ державного зразка про раніше здобутий освітньо-кваліфікаційний (освіт-
ній) рівень, на основі якого здійснюється вступ, і додаток до нього, оригінали або за-
вірені копії;

2) медичну довідку за формою 086-о;
3) довідку про щеплення (для денної форми навчання);
4) копію трудової книжки, завірену на кожній сторінці (для тих, хто працює);
5) копію паспорта (1, 2, 11 сторінки);
6) завірену копію свідоцтва про шлюб (у разі зміни прізвища після отримання ди-

плома);
7) копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номера, засвідчену у встановле-

ному порядку;
8) шість кольорових фотокарток розміром 3 х 4 см;

Особливості вступної кампанії на освітньо-кваліфікаційний
рівень “молодший спеціаліст”, “бакалавр”

Етапи та терміни вступної кампанії 
на освітньо-кваліфікаційні рівні “спеціаліст”, “магістр”

ВАРТІСТЬ НАВЧАННЯ
у 2010-2011 навчальному році для студентів, які вступають до Запорізького національного університету  
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